стоимость запасов по состоянию на 31 декабря 2015 года
уменьшилась на 923.017 тыс. тенге (на 31 декабря 2014 года:
481.150 тыс. тенге). Влияние данного пересчета на себесто-
имость реализованной продукции за год, закончившийся 31
декабря 2016 года, составило 441.867 тыс. тенге, и было при-
знано в консолидированном отчете о совокупном доходе.

Изменения в учетной политике были проведены ретро-
спективно в соответствии с требованиями МСФО 8 «Учет-
ная политика, изменения в учетных оценках и ошибки».

НА КАЖДУЮ ОТЧЕТНУЮ ДАТУ ГРУППА
ОЦЕНИВАЕТ НАЛИЧИЕ ОБЪЕКТИВНЫХ
ПРИЗНАКОВ ОБЕСЦЕНЕНИЯ ФИНАНСОВОГО
АКТИВА ИЛИ ГРУППЫ ФИНАНСОВЫХ
АКТИВОВ

В РЕЗУЛЬТАТЕ ПЕРЕСЧЕТА БАЛАНСОВАЯ
СТОИМОСТЬ ЗАПАСОВ ПО СОСТОЯНИЮ
НА 31 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА УМЕНЬШИЛАСЬ
НА 923.017 ТЫС. ТЕНГЕ (НА 31 ДЕКАБРЯ 2014
ГОДА: 481.150 ТЫС. ТЕНГЕ)

ГОДОВОЙ
ОТЧЕТ 20166 КОНСОЛИДИРОВАННАЯ ФИНАНСОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ

8584

АО «НК «ПРОДКОРПОРАЦИЯ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ
ПОЛОЖЕНИИ
на 31 декабря 2015 года:

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ
ПОЛОЖЕНИИ
на 31 декабря 2014 года:

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
за год, закончившийся 31 декабря 2015 года:

В тысячах тенге До пересчета Пересчет
После
пересчета

Активы

Краткосрочные активы

Товарно-материальные запасы 29.837.858 (923.017) 28.914.841

86.051.120 (923.017) 85.128.103

Итого активы 138.264.595 (923.017) 137.341.578

Капитал и обязательства

Капитал

Нераспределенная прибыль 15.040.792 (923.017) 14.117.775

Итого: капитал 66.771.631 (923.017) 65.848.614

Итого: капитал и обязательства 138.264.595 (923.017) 137.341.578

В тысячах тенге До пересчета Пересчет
После
пересчета

Активы

Краткосрочные активы

Товарно-материальные запасы 39.829.090 (481.150) 39.347.940

132.652.493 (481.150) 132.171.343

Итого активы 161.826.228 (481.150) 161.345.078

Капитал и обязательства

Капитал

Нераспределенная прибыль 15.174.639 (481.150) 14.693.489

Итого: капитал 66.119.392 (481.150) 65.638.242

Итого: капитал и обязательства 161.826.228 (481.150) 161.345.078

В тысячах тенге До пересчета Пересчет
После
пересчета

Себестоимость реализованной продукции и оказанных
услуг

(30.528.349) (441.867) (30.970.216)

Валовая прибыль 13.094.427 (441.867) 12.652.560

Операционная прибыль 7.185.682 (441.867) 6.743.815

Прибыль до налогообложения 1.562.165 (441.867) 1.120.298

Чистый убыток за год 438.802 (441.867) (3.065)

Итого совокупный доход за год, за вычетом налогов 1.224.902 (441.867) 783.035

6. АКТИВЫ,
КЛАССИФИЦИРОВАННЫЕ КАК
ПРЕДНАЗНАЧЕННЫЕ
ДЛЯ ПРОДАЖИ

Ниже представлено движение по чистым активам, класси-
фицированным как предназначенные для продажи:

В тысячах тенге 2016 год
2015 год
(пересчитано)

2014 год
(пересчитано)

Чистые активы, предназначенные для продажи
на 1 января

12.414.710 1.027.940 −

Выбытие ТОО «Жана Ак Дала» (2.093.327) − −

Выбытие ТОО «Агрофирма Жана-Жер» − (603.441) −

Чистые активы ТОО «Агрофирма Жана-Жер» − − 603.441

Чистые активы АО «Казакстан мактасы» и его дочерних
организаций

− 2.711.500 −

Выбытие АО «Казакстан мактасы» и его дочерних